Although the critical edition does not identify any source for this passage, there can hardly be any doubt that Aquinas is drawing once more upon Gundissalinus, namely, upon the *Summa Avicennae*, the latter having been translated and included within his *De divisione philosophiae*. In this instance, Aquinas's dependence upon Gundissalinus goes beyond general reminiscences regarding terminology – as is the case with the references wherein agriculture and alchemy are considered to be mechanical arts – since it addresses the core of Gundissalinus's doctrine concerning the constitutive parts and subordinate species of a science. Inspired by the *Summa Avicennae*, Aquinas adopts the example of medicine to explain how this

<sup>69</sup> THOMAS AQUINAS, *The Division and Methods of the Sciences*, op. cit., 21-22. Latin text Ed. Leon., L, p. 140-141: "Ad quintum dicendum, quod aliqua scientia continetur sub alia dupliciter: uno modo ut pars ipsius, quando scilicet subiectum eius est pars aliqua subiecti illius, sicut planta est quaedam pars corporis naturalis, unde et scientia de plantis continetur sub scientia naturali ut pars. Alio modo continetur una scientia sub alia ut ei subalternata, quando scilicet in superiori scientia assignatur propter quid eorum, de quibus scitur in scientia inferiori solum quia, sicut musica ponitur sub arithmeticā. Medicina ergo non ponitur sub physica ut pars: subiectum enim medicinae non est pars subiecti scientiae naturalis secundum illam rationem, qua est subiectum medicinae: quamvis enim corpus sanabile sit corpus naturale, non tamen est subiectum medicinae, prout est sanabile a natura, sed prout est sanabile ab arte. Sed quia in sanatione, quae fit etiam per artem, ars est ministra naturae, quia ex aliqua naturali virtute sanitas perficitur auxilio artis, inde est quod propter quid de operatione artis oportet accipere ex proprietatibus rerum naturalium, et propter hoc medicina subalternatur physica; et eadem ratione alchimia, et scientia de agricultura, et omnia huiusmodi. Et sic relinquitur quod physica secundum se et secundum omnes partes suas est speculativa, quamvis aliquae scientiae operativae subalternentur ei."

is not a constitutive part of physics or natural philosophy, as are other sciences such as botany (in Gundissalinus's terminology: *De vegetabilibus*), but is, rather, a subordinate science thereof.<sup>70</sup> Aquinas revives Gundissalinus's epistemological account of the mechanical arts, since he interprets the latter's division of natural philosophy, as found in the *De divisione*'s chapter concerning physics, in accordance with the subsequent chapter therein which contains the *Summa Avicennae*. Combining both perspectives, Aquinas is able to discern the epistemological scope of Gundissalinus's account of the mechanical arts, which he incorporates within his own discourse.